
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от21.09.2021года  №1199 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 11 мая 2016 года № 393  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций Шекснинского 

муниципального района» 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексомРоссийской     Федерации, 

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 24 декабря 2008 года № 186 «Об оплате труда работников 

муниципальных учреждений района», руководствуясь статьей 32.1 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.    В Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Шекснинского муниципального района 

(приложение 1), утвержденное постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 11 мая 2016 года № 393,внести 

следующие изменения: 

1.1.  пункт 2.3. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.3. Размер отраслевого коэффициента: 

2.3.1. для должностей работников, относящихся к сфере общего и 

дополнительного образования, за исключением должностей, указанных в 

подпунктах 2.3.2.- 2.3.6. настоящего пункта,  – 1,16; 

2.3.2. для должностей работников, относящихся к сфере дошкольного 

образования, за исключением должностей, указанных в подпункте 2.3.5. 

настоящего пункта, – 1,33; 

2.3.3. для педагогических работников Организаций дополнительного 

образования – 1,9; 

2.3.4. для педагогических работников, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, а также адаптивные образовательные программы для учащихся  

– 1,9; 



2 

 

2.3.5. для педагогических работников, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования – 1,8; 

2.3.6. для библиотекарей и лаборантов Организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, а также адаптивные образовательные 

программы для учащихся  – 1,34.»; 

1.2. пункт 6.4. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«Персональный коэффициент устанавливается для заместителя 

руководителем Организации в следующих размерах:  

« 

Группа по оплате 

труда 

Размер персонального коэффициента 

 

Высшая группа 1,65 

1 группа 1,49 

2 группа 1,30 

3 группа 1,20 

4 группа 1,1  

                                                                                                              »; 

2. В Положение об оплате труда руководителей муниципальных 

образовательных организаций Шекснинского муниципального района 

(приложение 2), утвержденное постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 11 мая 2016 года № 393, внести 

следующие изменения: 

в пункте 2.4 раздела 2 Положениятаблицу изложитьв новой редакции: 

« 

Группа по оплате 

труда 

Размер персонального коэффициента 

 

Высшая группа 1,76 – 2,04 

1 группа 1,56 –1,87 

2 группа 1,38 – 1,82 

3 группа 1,20 – 1,76 

4 группа 1,1 – 1,71  

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно – телекоммуникационной сети Интернет и распространят 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района                                   А.В. Соловьев 


